У Т В Е Р Ж Д А Ю
Руководитель

Председательствующий: руководитель департамента рыбного хозяйства
Магаданской области, заместитель председателя Комиссии по регулированию
добычи (вылова) анадромных видов рыб в Магаданской области -  А,П. Таболин

Состав Комиссии (количество, в соответствии с Приказом
Минсельхоза России от 23,03.2023 № 278):.................; ............................

Участвующих в заседании членов Комиссии:..................................

в том числе:

- присутствующих на заседании:.................................................... .

- принимающих дистанционное участие в заседании Комиссии (не
более одной трети от общего количества членов Комиссии,
принимающих участие в заседании):..... ....................................................

Отсутствующих на заседании членов Комиссии:.................. ...........

В заседании принимает участие более половины состава Комиссии.
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение обращений о выделении дополнительных объемов

добычи (вылова) анадромных видов рыб в целях осуществления
промышленного рыболовства.

2, Рассмотрение обращений об изменении режима проходных дней на
водных объектах Амахтонского залива.

1. СЛУШАЛИ: Таболина А.П.
О рассмотрении обращений юридических лиц о выделении

дополнительных объемов добычи (вылова) анадромных видов рыб в целях
осуществления промышленного рыболовства,

2
ВЫСТУПИЛИ: Метелёв Е. А.
РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендациями Магаданского филиала

ФГБНУ «В НИР О» («МагаданНЙРО») выделить дополнительно объемы добыли
(вылова) анадромных видов рыб в целях осуществления промышленного
рыболовства в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

Установить сроки добыли (вылова) гольцов при осуществлении их
специализированного промысла в реках залива Шелихова ~
с 15 сентября 2023 г. до 23 октября 2023 г. (включительно).

Определить для юридических лиц, осуществляющих добычу (вылов)
гольцов (специализированный промысел) на рыболовных участках в целях
промышленного рыболовства, сроки представления сведений о добыче (вылове):
на 5, 10, 15, 20, 25 и последнее число каждого месяца не позднее суток после
указанной даты.

2. СЛУШАЛИ: Таболина А Л.
Рассмотрение обращений об изменении режима проходных дней на водных

объектах Амахтонского залива.

РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендациями Магаданского филиала
ФГБНУ «ВНИРО» («МагаданЕПРО») отменить 7 сентября 2023 года проходной
день на рыболовных участках, расположенных на р. Тауй, для всех видов
рыболовства, установив режим проходных дней в соответствии с
Приложениями 2, 3, 4 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: ^  3  Против:

ВЫСТУПИЛИ: Метелёв Е.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: У 3  Против:

1. Губернатор Магаданской области -  председатель
комиссии С.К. Носов

2. Первый заместитель председателя Правительства
Магаданской области, заместитель председателя
комиссии Ю.А. Бодяев

4. Начальник отдела организации рыболовства
департамента рыбного хозяйства Магаданской /
области, ответственный секретарь комиссии В.А. Сусликов

3. Руководитель департамента рыбного хозяйства
Магаданской области, заместитель председателе
КОМИССИЙ

5. Сотрудник УФСБ России по Магаданской обла|

6. Военный комиссар Магаданской области

I

7. Заместитель председателя Магаданской областной
Думы

8. Руководитель Охотского территориального
управления Росрыболовства

9. Генеральный директор ООО «АРПГ», представитель
Ассоциации прибрежных и береговых
рыбопромышленников обрабатывающих
предприятий Магаданской области

Г.К, Гармажапов

Е.В, Деркач

И.Б. Донцов

ков

10* Президент Магаданской ассоциации
рыбопромышленников

А.А. Зюлысин

М Л. Котов

11. Заместитель начальника учреждения -  начальник
Охотского филиала ФГБУ «Главрыбвод>т

12. Начальник подразделения Службы в городе
Магадане Пограничного управления ФСБ России п
восточному арктическому району

13. Руководитель Магаданского филиала ФГБНУ
«ВНИРО»

14. Начальник подразделения по организации охраны
морских биологических ресурсов Службы в городе
Магадане Пограничного управления ФСБ России по;
восточному арктическому району

С.Д. Кулиев

Д.А, Медведев

*“ Е.А. Метелёв

15. Депутат Магаданской областной Думы

В.В. Нам

QiAAsLa .. AjOSM |С.А. Плотников

16. Заместитель руководителя Охотского
территориального управления Росрыболовства

17. Председатель правления Магаданской областной
общественной ассоциации коренных малочислен
народов и этнических групп Севера

f  /
КУ  с

18. Начальник отдела государственного экологического
надзора Северо-Восточного межрегионального
управления Росприроднадзора

С.В. Федоров

Л.С. Щербакова

А.А. Янке

Приложение 1
к протоколу № 16 заседания

Комиссии по регулированию
добыли (вылова) анздромных видов рыб

в Магаданской области от 05,09.2023

Дополнительные объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб
выделенные юридическим лицам

в целях промышленного рыболовства

■РЛУ П редприятие Горбуш а Кета Киж уч Н ерка Голец

РЛУ «р. ВяннгаХа 2» ООО «Рыбная компания» 20,00
РЛУ «Ойра» ООО «Х алах» 0,50
РЛУ«з. Амахтонский №  1» ООО «Армянская рыбопромышленная: группа» 0,50
РЛУ «р, Тауй На 2 » О О О  «Тауй» 0,30

РЛ У  «р, Тауй На 3»
О О О  «Бапаганская рыбопромышленная
компания «АялАннА»

0,30

РЛУ -ар. Тауй №  4» ООО «ПНИ «Букчак» 0,30
РЛУ «р. Тауй Хэ 5» ООО «Такоесервис 5,00 1,00

В сего : - 5,00 1,90 1,00 20,00

Приложение 2
к протоколу Xs 16 заседания

Комиссии по регулированию
добычи (вылова) анадромных видов рыб

в Магаданской области от 06.09.2023 г.

Сроки добычи (вылова) анадромных видов рыб и режим ’’проходных дней”,
устанавливаемые в целях осуществления промышленного рыболовства в 2023 г.

сроки добычи (вылова)
промышленное рыболовство

Перечень рыболовных участков
начало

окончание (последний
день осуществления

рыболовства)

дни пропуска рыбы на
нерестилища

1, РЛУ «р. Авекова» 00-00 ч.
30 июня

-
2. РЛУ «р, Г ижига № 1» -
3. РЛУ «р. ГижигаХ® 2» -

4.
5.
6.
7,
8.
9.

Группа участков:
РЛУ «бухта Дресвяная»,
РЛУ «бухта Екатерины»
РЛУ «бухта Безымянная № 2»,
РЛУ «Бухта Тихая М 1»,
РЛУ «Бухта Тихая № 2»,
РЛУ «Бухта Тихая № 3»

00-00 ч.
26 июня

24-00 ч.
11 сентября

-

10. РЛУ «р. Вархалам» 24-00 ч. -

И. РЛУ «пос. Вархалам» 04 сентября -

12. РЛУ «руч, Баркычан» 24-00 4.
11 сентября -

13. РЛУ «р. Наяхан № 1» 24-00 ч. с31июля:
понедельник,

вторник14. РЛУ «р. Наяхан № 2» 04 сентября

15, РЛУ «р. Таватум» -
16. РЛУ «Таватум -  морской» 24-00 ч. -
17. РЛУ «р. Широкая» 11 сентября -
18. РЛУ «р. Пропащая» -

19. РЛУ «р. Вилига Ха 2»

- 24-00 ч. 04 сентября;
- с 15 сентября по 23

октября -
специализированный
промысел гольцов.

-

20. РЛУ «р. Вилига Ха 1» 24-00 ч. 04 сентября -

21. РЛУ «Пестрая Дресва, участок Ха 2» -

22. РЛУ «р. Калалага» -

23. РЛУ « р. Кананыга» -

24.
25.
26.
27.
28.
29.

Группа участков:
РЛУ «р. Туманы Ха1»,
РЛУ «р .Туманы Хэ2»,
РЛУ «р. Наслачан»,
РЛУ «р. Булун»,
РЛУ «р. Угулан»,
РЛУ «р. Иреть»

00-00 ч.
30 июня

24-00 ч.
11 сентября

воскресенье

30. РЛУ «р. Тахтояма» 24-ООч.
04 сентября

воскресенье,
понедельник

31. РЛУ «р. Малкачан» 24-00 ч.
11 сентября воскресенье

32. РЛУ «р.Яма Ха 1»
до 13 июля:

воскресенье,
понедельник;

33, РЛУ «р.Яма Ха 2» 24-00 ч.
04 сентября

с 13 июля:
суббота,

воскресенье

34.
35.

Группа участков:
РЛУ «зал. Бабушкина»
РЛУ «р, Сиглан»

суббота

36. РЛУ «р. Медвежий»
37. РЛУ «р. Умара Ха 2»
38. РЛУ «зал. Одян Ха 1» 24-00 ч. понедельник,
39, РЛУ «мыс. Горбатый» 31 июля вторник

40. РЛУ «р. Нюрчан Ха 2»

41. РЛУ «3 речка»

42. РЛУ «1 речка»

00-00 ч.
30 июня

24-00 ч.
31 июля

понедельник,
вторник

43. РЛУ «руч. Стариковы воды»
44. РЛУ «Лежбище»
45. РЛУ «Мыс Харбиз»
46. РЛУ «Мыс Кир»
47. РЛУ «Такой»
48. РЛУ «Нюклинский Аг2 4»
49. РЛУ «Нюклинский № 2»
50. РЛУ «Нюклинский № 1»
51. РЛУ «Кенгали»
52, РЛУ «Бухта Светлая № 1»

53, РЛУ «Ойра»

24-00 ч.
11 сентября

(речная часть:
24-00 ч.
31 июля)

до 14 августа:
понедельник,

вторник;
с 14 по 24 августа - запрет

с 25 августа:
понедельник,

вторник.
Для речной части участка:

понедельник,
вторник,

среда

54. РЛУ«з. Амахтонский № 1»

24-00 ч.
11 сентября

(ставные невода:
до 24-00 ч. 31 июля)

до 13 июля:
понедельник,

вторник;
с 13 июля по 23 июля:

понедельник;
с 24 июля по 13 августа:

понедельник,
вторник;

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:
понедельник,

вторник

55. РЛУ «р, Яна № 2» 24-00 ч.
31 июля

до 17 июля:
понедельник,

вторник,
среда

с 17 июля по 31 июля:
среда,

четверг,
пятница

56. РЛУ «р. Т ауй № 2»

24-00 ч.
11 сентября

-до 13 июля: понедельник,
вторник, среда;

- с 13 июля по 30 июля:
понедельник, вторник;

- с 31июля до 14 августа;
понедельник, вторник, среда,

четверг;
- с 14 по 24 августа - запрет;
- с 25 августа по 6 сентября:
понедельник, вторник, среда,

четверг;
- с 7 сентября: понедельник,

вторник, среда.

57. РЛУ «р. Тауй № 3»

58. РЛУ «р. Тауй № 4»

59. РЛУ «р. Тауй № 5»

60. РЛУ «Мотыклейский залив»

24-00 ч.
11 сентября

(ставные невода:
до 24-00 ч. 31 июля)

до 14 августа:
понедельник,

вторник
с 14 по 24 августа - запрет

с 25 августа:
понедельник,

вторник

Приложение 3
к протоколу М  16 заседания

Комиссии по регулированию
добычи (вылова) анздромных видов рыб

в Магаданской области от 06.09.2023 г.

Сроки добычи (вылова) анадромных видов рыб и режим ’’проходных дней”, устанавливаемые
в целях осуществления традиционного рыболовства граждан из числа КМНС и их общин в 2023 г.

сроки добычи (вылова)
традиционное рыболовство

Места постановки орудий добычи (вылова)
начало

окончание
(последний день
осуществления
рыболовства)

дни пропуска рыбы на нерестилища

часть русла р. Парень в районе с. Верхний Парень -

часть русла р. Имповеем от устья вверх по течению до 4, а также приустьевая часть р. Ймповеем с
прилегающей морской акваторией, акватория Гижишнской губы в районе п. Тополовка 23-00 ч,

11 сентября
-

часть русла р. Гижига от устья вверх по течению до 2 км -

часть русла р. Вархалам ш  отрезке в районе 30-35 км от устья (исключая нерестилища) -

часть русла р. Большая Гарманда в районе с. Гарманда от 36 км до 37 км от устья реки 23-00 ч.
30 июля понедельник, вторник

часть русла р. Большая Гарманда в районе п. Эвенск от 2,5 км до 7 км от устья вверх по течению и
акватория Наяханской губы в районе п. Эвенск;
РЛУ «Гармандинский»

23-00 ч.
04 сентября

до 31 июля:
понедельник, вторник

с 31 июля;
понедельник, вторник, среда, четверг

РЛУ «р. Уйкан» 23-00 ч. -

’асть русла р. Вилига в районах 9-11 км и 67-69 км от устья реки 11 сентября -

акватория залива Шелихова в районе р. Тахтояма от РДУ«р.Иретъ» до РЛУ «р.Угулан» понедельник, вторник

акватория Ямского лимана между устьем р. Яма до мыса «Дальняя кошечка»
23-00 ч.

04 сентября
до 13 июля:

понедельник, вторник;
с 13 июля:

суббота, воскресенье
акватория Ольского лимана, акватория Тауйской губы от мыса Кир до мыса Нюкля, исключая
акваторию по 500 м в обе стороны от устья р. Ола (морскую и речную) до 21 августа:
правый берег р. Ола вверх по течению от 16,7 км (окончание РЛУ
«р. Ола, пос. Клёпка») до 18 км (500 м ниже впадения руч. Наледный);
левый берег р. Ола вверх по течению от 10,3 км до 13,3 км;
РЛУ «Атарган», РЛУ «Ольский лиман»

понедельник, вторник
с 21 августа:

понедельник, вторник, среда, четверг

залив Амахтонский от м. Толстый до границы РЛУ «Ойра»

06-00 ч.
24 июня

23-00 ч.
11 сентября

до 24 июля:
понедельник, вторник

с 24 июля до 14 августа:
понедельник, вторник, среда

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник, среда

залив Амахтонский от границы РЛУ «Ойра» до границы РЛУ «Тауйский лиман 1», включая Янский
лиман, за исключением правого берега приустьевой части р. Яна, ниже паромной переправы до точки
с координатами 59°43'53,76”с.ш., 149°23'25,58,,в.д.

до 14 августа:
понедельник, вторник

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник

тавый берег р. Армань ниже моста до устья; левый берег р, Ойра от слияния р. Ойра и р. Армань до
-/ч. Золотой, исключая акваторию по 500 метров в обе стороны (морскую и речную) от устья рек
Армань и Ойра

23-00 ч.
04 сентября

до 14 августа:
понедельник, вторник, среда, четверг

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник, среда, четверг

правый берег р. Яна от с. Тауйск до завода РПЗ «Тандем»
и приустьевая часть р. Яна

до 17 июля:
понедельник, вторник, среда

с 17 июля по 30 июля:
среда, четверг, пятница;
с 31 июля до 14 августа:

вторник, среда, четверг, пятница
с 14 по 24 августа - запрет

с 25 августа:
понедельник, вторник, среда, четверг

левый берег бассейна р. Тауй от РЛУ «Тауйский лиман 2» вверх по течению 1 км;
РЛУ «р. Тауй 6 плес»

23-00 ч.
11 сентября

- до 13 июля: понедельник, вторник,
среда;

- с 13 июля по 30 июля: понедельник,
вторник;

- с 31 июля до 14 августа: понедельник,
вторник, среда, четверг;

- с 14 по 24 августа - запрет;
- с 25 августа по 6 сентября;

понедельник, вторник, среда, четверг;
- с 7 сентября: понедельник, вторник,

среда.

Приложение 4
к протоколу № 16 заседания

Комиссии по регулированию
добычи (вылова) анадромных видов рыб

в Магаданской области от 06.09.2023 г.

Сроки добычи (вылова) анадромных видов рыб и
режим "проходных дней", устанавливаемые в целях осуществления

любительского рыболовства в 2023 г.

Перечень рыболовных участков

сроки добычи (вылова)
любительское рыболовство

дни пропуска рыбы на нерестилища
начало

окончание
(последний

день
осуществления
рыболовства)

РЛУ «р. Наяхан»

06-00 ч.
24 июня

23-00 ч.
04 сентября

с 31 июля:
понедельник, вторник

РЛУ «р.Ола п.Клеггка»,
РЛУ «Ольский спиннинговый»

23-00 ч.
11 сентября

до 21 августа:
понедельник, вторник

с 21 августа;
понедельник, вторник, среда, четверг

ШУ «Колчаковский ключ»,
РЛУ «Дукчинский № 1»,
РЛУ «Дукчинский № 2»

РЛУ «Бухта Окса»,
РЛУ «р. Армань - морской»

до 24 июля:
понедельник, вторник

с 24 июля до 14 августа:
понедельник, вторник, среда

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник, среда
РЛУ «Ойринская коса»,
РЛУ «Ойринский»,
РЛУ «Янский лиман 1»,
РЛУ «Янский лиман 2»,
РЛУ «Тауйский лиман 1»

до 14 августа;
понедельник, вторник

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник

РЛУ «р. Армань - речной» 23-00 ч.
04 сентября

до 14 августа:
понедельник, вторник, среда, четверг

с 14 по 24 августа - запрет
с 25 августа:

понедельник, вторник, среда, четверг

РЛУ «р. Яна № 1»

23-00 ч.
И  сентября

до 17 июля:
понедельник, вторник, среда

с 17 июля по 30 июля:
среда, четверг, пятница;
с 31 июля до 14 августа:

вторник, среда, четверг, пятница
с 14 по 24 августа - запрет

с 25 августа:
понедельник, вторник, среда,четверг

РЛУ «Тауйский лиман 2»,
РЛУ «Талон»,
РЛУ «Кавинский»

- до 13 июля: понедельник, вторник,
среда;

- с 13 июля по 30 июля: понедельник,
вторник;

- с 31 июля до 14 августа: понедельник,
вторник, среда, четверг;

- с 14 по 24 августа - запрет;
- с 25 августа по 6 сентября:

понедельник, вторник, среда, четверг;
- с 7 сентября: понедельник, вторник,

среда.